Достижения учащихся школы за 2024/2025 учебный год: олимпиады, выставки, смотры, конкурсы и т.д.
	Учредитель конкурса, конкурс, работа участвовавшая в конкурсе
	Количество участников
	Результат 
	Участник
	Класс
	Руководитель
	Приказ, протокол

	Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди общеобразовательных организаций Кировской области
	2
	Грамота за 2 место
Грамота за 2 место
	Болгар Юлия
Голяшев Платон
	3
3
	Усатова С.В.
	Решение МСФКиС № 9 от 19.06.2024

	Районная правовая акция «Подросток и закон»
	
	Диплом победителя

Диплом победителя
Диплом участника
Диплом участника
Диплом участника

Диплом участника
	Пшидаток Мирослава
Голяшева Карина
Сычев Сергей
Труфакина Виктория
Труфакина Елизавета
Учащиеся 8 класса
	6

	Усатова С.В.



Шуплецова В.М.
	Решение  РМС № 16 от 28.08.2024

	Районные соревнования «Легкая атлетика» среди учащихся образовательных учреждений в зачет ΧΧΧ Спартакиады
	
	Грамота
	Пшидаток Александр
	5
	Усатова С.В.
	Приказ № 40 от 20.09.2024

	Всероссийский конкурс эколидеров «Экостстема»
	
	Диплом победителя
	Шуплецова Валерия
	9
	
	Общероссийское общественное государственное движение детей и молодежи «Движение первых»

	Всероссийский физкультурно- спортивный комплекс «Готов к труду и обороне»
	
	Серебряный знак отличия 
Серебряный знак отличия
	Голяшева Карина
Пшидаток Александр
Пшидаток Мирослава
	5

5

6
	Усатова С.В.
	Приказ от 30.01.2024 № 25-од Министерства спорта и туризма Кировской области

	Всероссийский онлайн-зачет по финансовой грамотности
	
	Сертификат
Сертификат
Сертификат участника
Сертификат семейный

Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
	Сычев Сергей
Сычев Артем
Шуплецова Валерия
Шуплецовы В.М. и В.А.

Мержоев Богдан
Мержоева Лидия
Исупов Константин
Болгар Юлия
Болгар Дмитрий
Серебреников Иван
	8
8
9
	Шуплецова В.М.
	

	Школьные соревнования по легкой атлетике
	
	Грамота за 1 место
Грамота за 2 место
Грамота за 1 место
Грамота за 2 место
Грамота за 1 место
Грамота за 2 место
Грамота за 1 место
Грамота за 2-3 место
Грамота за 2-3 место

	Труфакина Елизавета
Труфакина Виктория
Голяшев Платон
Исупов Константин
Пшидаток Мирослава
Голяшева Карина
Исупов Вячеслав
Сычев Сергей
Турубанов Тимофей
	4
4
3
3
6
5
6
8
8
	Усатова С.В.
	Приказ от 27.09.2024 № 234

	Всероссийская онлайн-олимпиада Учию. Ру по информатике для учеников 1-11 классов
	
	Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника




	Кулиш Максим
Мирослава Пшидаток
Максим Костылев
Исупов Вячеслав
	6
6
6
6
	
	

	Областной детский экологический конкурс «Песнь Земле! Гимн Воде!»
	
	Диплом призера
	Рычков Матвей
	9
	Усатова Н.И.
	Министерство образования Кировской области Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества- Мемориал» (Приказ № 108 от 22.05.2024г)

	Онлайн-урок «Знай свои деньги»
	17.10.2024
	Сертификат № 36938287
	
	
	
	Центральный Банк Российской Федерации

	Онлайн-урок «С деньгами на «Ты»
	22.10.2024
	Сертификат № 38463994
	
	
	
	Центральный Банк Российской Федерации

	Районный творческий конкурс «Страницы осени»
	
	Грамота за 1 место
Грамота за 3 место
Грамота за 2 место
Грамота за 3 место
Свидетельство участника
Свидетельство участника
Свидетельство участника
Свидетельство участника
Свидетельство участника

	Голяшева Таисия
Жданова Арина
Кобелева Серафима
Болгар Юлия
Костылев Максим
Болгар Дмитрий
Труфакина Виктория
Голяшева Карина
Пшидаток Мирослава

	д/г
д/г
2
3
6
1
4
5
6
	Норсеева Е.В.
Норсеева А.А.

Исупова Е.А.
Усатова С.В.
	Приказ № 43 от 15.10.2024 МКОО ДО ДЮЦ «Факел»

	Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру по информатике для учеников 1-11 классов 
	
	Похвальная грамота
Сертификат

Диплом победителя
Похвальная грамота
Сертификат
Сертификат
	Голяшева Карина
Пшидаток Александр
Басенкин Матвей
Егор Коротких
Сычев Артем
Сычев Сергей
	5
5

7
7
8
8
	
	

	Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру «Безопасные дороги» для учеников 1-9 классов
	
	Диплом победителя
Сертификат

Диплом победителя
Похвальная грамота
Сертификат

Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Похвальная грамота
Диплом победителя
Похвальная грамота 
Похвальная грамота
Сертификат 
Сертификат

Похвальная грамота
Похвальная грамота
Похвальная грамота
Диплом победителя
Диплом победителя
Сертификат
Сертификат
Похвальная грамота

	Голяшева Карина
Пшидаток Александр
Николай Сычев
Исупов Вячеслав
Пшидаток Мирослава
Дмитрий Сычев
Костылев Максим
Кулиш Максим
Матвей Басенкин
Егор Коротких
Турубанов Тимофей
Сычев Сергей
Сычев Артем
Корякина Вероника
Труфакина Елизавета
Валтышев Вадим
Труфакина Виктория
Кобелева Серафима
Болгар Юлия
Голяшев Платон
Болгар Дмитрий
Валтышев Сергей
Исупов Константин
	5
5

2
6
6

6
6
6
7
7
8
8
8
4
	
	

	Всероссийская детская культурно-просветительская акция «Я-россиянин», приуроченная ко Дню народного единства»
	11
	Сертификат участника
Сертификат
	5 и 6 классы
4 класс
	
	Маракулина Н.В.
Костылева Г.Е.
	

	Всероссийская образовательная акция «Урок Цифры» по теме «Магазин приложений»
	
	Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат

Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат

Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат


	Исупов Вячеслав
Максим Костылев
Кулиш Максим
Мирослава Пшидаток
Дмитрий Сычев
Турубанов Тимофей
Сычев Сергей
Александр Пшидаток
Карина Голяшева
Мержоев Богдан
Егор Коротких
Матвей Басёнкин
Дукаев Илья
Чуланов Михаил
Иван Серебреников
Костылев Константин


	6
6
6
6


8
8
8

5

5
9

7
7

9
9
9
	Шуплецова В.М.
	

	Окружной конкурс фотографий «Я в «Точке Роста»
	2
	Сертификат
Сертификат
	Чуланов Михаил
Мержоев Богдан
	9
9
	Шуплецова В.М.
	

	Участие в онлайн-уроке «Путешествие в историю страхования»
	
	Сертификат
	
	7
	Булычева Н.Г.
	Банк России № 44589570

	Районные встречи юных краеведов-книголюбов по теме «Взгляд вятских писателей на семейные ценности»
	
	Грамота за 1 место
Грамота за 3 место
Сертификат
Сертификат
	Шуплецова Валерия
Рычков Матвей
Мержоева Лидия
Турубанов Тимофей
	9
9
9
8
	Маракулина Н.В.

Исупова Е.А.
	Приказ № 46 от 08.11.2024 МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск

	Областная природоохранная операция «Наш дом-Земля» 2024
	
	Диплом победителя
	
	
	Усатова С.В.
	КОГОАУ ДО «Дворец творчества –Мемориал» Приказ от 12.08.2024 № 137

	Районный смотр –конкурс «Равнение на знамена»
	
	Грамота за 3 место
	Команда «Юные патриоты» в составе Рычков Матвей,
Шуплецова Валерия, Мержоева Лидия,
Мержоев Богдан
	
	Усатова С.В.
	Решение РМС № 21 от 15.11.2024

	Образовательный марафон «Космическое приключение» на Учи.ру.
	
	Грамота
Грамота
Грамота
Грамота
	Голяшев Платон
Исупов Константин
Валтышев Сергей
Болгар Дмитрий
	
	Исупова Е.А.
	

	Областные встречи юных краеведов-книголюбов
	
	Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника
	Турубанов Тимофей
Рычков Матаей
Мержоева Лидия
Шуплецова Валерия

	8
9
9
9
	Исупова Е.А.
Маракулина Н.В.
	КОГАУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» Приказ № 81 от 20.11.2024

	Школьный этап всероссийской олимпиады школьников
	
	Диплом призера о русскому языку, биологии, географии, обществознанию, английскому языку и ОБЗР
Диплом призера по русскому языку, литературе, биологии
Диплом призера по литературе
Диплом призера по литературе
Диплом призера по литературе
Диплом победителя по литературе
Диплом победителя по истории
Диплом призера по обществознанию, химии
Диплом призера по истории, химии
Диплом победителя по русскому языку
Диплом призера по информатике и ИКТ
Диплом призера по информатике и ИКТ
Диплом призера по информатике и ИКТ
Диплом призера по русскому языку
	Шуплецова Валерия





Мержоева Лидия


Мержоев Богдан


Рычков Матвей

Чуланов Михаил

Шуплецова Валерия
Турубанов Тимофей


Турубанов Тимофей

Сычев Сергей
Пшидаток Мирослава
Пшидаток Мирослава

Костылев Максим

Кулиш Максим

Труфакина Виктория
	9
	
	Приказ № 268 от 20.11.2024

	Всероссийская образовательная акция «Урок Цифры» по теме «Код города: технологии в движении»
	
	Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат

Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат

Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат




	Голяшева Карина
Пшидаток Алекандр
Исупов Вячеслав
Кулиш Максим
Пшидаток Мирослава
Сычев Дмитрий
Сычев Сергей
Турубанов Тимофей
Басенкин Матвей
Костылев Константин
Серебреников Иван
Дукаев Илья
Рычков Матвей
Мержоев Богдан
	
	Шуплецова В.М.
	

	Всероссийская онлайн-олимпиада «Культура вокруг нас»
	
	Сертификат
Похвальная грамота
Похвальная грамота
Сертификат
Похвальная грамота
Диплом победителя
Диплом победителя

Похвальная грамота
Сертификат
Сертификат
Диплом победителя
Сертификат участника

Диплом победителя
	Турубанов Тимофей
Сычев Сергей
Сычев Артем
Костылев Максим
Исупов Вячеслав
Кулиш Максим
Мирослава Пшидаток
Дмитрий Сычев
Мержоева Лидия
Шуплецова Валерия
Сычев Николай
Пшидаток Александр
Голяшева Карина
	
	
	

	Образовательный марафон «Волшебная осень»
	
	Грамота
	Голяшева Карина
	
	
	

	Всеросийская акция «Походы Первых – больше, чем путешествие»
	
	Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
	Костылев Константин
Дукаев Илья
Шуплецова Валерия
Серебреников Иван
Рычков Матвей
Мержоев Богдан
	
	
	

	Районный конкурс, посвященный Дню защиты животных «Не такие, как другие»
	
	Грамота за 3 место
Грамота за 3 место

Грамота за 1 место
Грамота за 1 место
Грамота за 1 место Грамота за 2 место
Грамота за 2 место
Грамота за 3 место
Грамота за 3 место
Грамота за 3 место
Свидетельство участника
Свидетельство участника

Свидетельство участника
Свидетельство участника
Свидетельство участника
Свидетельство участника

	Мержоева Лидия
Пшидаток Александр
Труфакина Виктория
Труфакина Елизавета
Сычев Сергей
Жданова Милана
Жданова Арина
Голяшева Таисия
Корякина Вероника
Болгар Юлия
Болгар Юлия
Голяшева Карина

Кобелева Серафима
Валтышев Вадим
Кулиш Максим
Болгар Дмитрий

	9
5

4

8
д/г
д/г
д/г
4
3
3
5
2
4
4
6
1
	Шуплецова В.М.
Усатова С.В.

Норсеева А.А.
Норсеева А.А.
Костылева Г.Е.
Норсеева Екатерина Витальевна
Норсеева А.А.
Исупова Е.А.
Усатова С.В.
Маракулина Н.В.
Норсеева А.А.
Норсеева А.А.
Усатова С.В.
Исупова Е.А.
	Приказ МКОО ДО ДЮЦ «Факел» № 48 от 20.11.2024










	Районный конкурс «История одной семьи»
	
	Грамота за 2 место
	Голяшева Таисия
	д/г
	Норсеева Е.В.
	Приказ МКОО ДО ДЮЦ «Факел» № 50 от 22.11.2024

	Районные соревнования «Нагорская новогодняя лыжная гонка на Кубок Главы района»
	
	Грамота за 1 место
Грамота за 2 место

Грамота за 2 место
Грамота за 3 место
	Исупов Вячеслав
Пшидаток Александр
Голяшев Платон
Чуланов Михаил
	6

5
3
9
	Усатова С.В.
	Приказ № 61 от 25.12.2024 МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт. Нагорск

	Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру «Безопасный интернет» для учеников 1-11 классов
	
	Похвальная грамота
Похвальная грамота
Сертификат участника
Диплом победителя
Сертификат участника

Сертификат участника
Похвальная грамота
Похвальная грамота

Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника
	Турубанов Тимофей
Сычев Сергей
Сычев Артем
Голяшева Карина
Пшидаток Александр
Сычев Николай
Исупов Вячеслав
Мирослава Пшидаток
Дмитрий Сычев
Кулиш Максим
Костылев Максим
	8
8
8
5
5

2
6
6

6
6
6
	
	

	Всероссийская образовательная акция «Урок Цифры» по теме «Кибербезопасность и искусственный интеллект»
	
	Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат

Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат





	Турубанов Тимофей
Сычев Артем
Сычев Сергей
Пшидаток Александр
Шуплецова Валерия
Мержоев Богдан
Чуланов Михаил
Рычков Матвей
Басенкин Матвей
Коротких Егор
	8
8
8
5

9
9
9
9
7
7
	Шуплецова В.М.
	

	Проект «Туристическая карта Первых»
	
	       Команда школы
	
	
	Шуплецова В.М.
	

	Школьные соревнования по лыжным гонкам «Открытие зимнего сезона»)
	
	Грамота за 1 место

Грамота за 2 место
Грамота за 3 место
Грамота за 1 место
Грамота за 2 место
Грамота за 3 место
Грамота за 1 место

Грамота за 1 место
       Грамота за 2 место
Грамота за 2 место

Грамота за 3 место
Грамота за 1 место
Грамота за 2 место
	Труфакина Елизавета
Труфакина Виктория
Кобелева Серафима
Голяшев Платон
Валтышев Вадим
Исупов Константин
Пшидаток Мирослава
Исупов Вячеслав
Голяшева Карина
Пшидаток Александр
Кулиш Максим
Артем Сычев
Турубанов Тимофей
	4

4
2
2
4
6
6

6
5

5
6
8
8
	Усатова С.В.
	Приказ по школе

	Школьный фотоконкурс «Семейный кадр», посвященный Году семьи
	
	Грамота победителя
Грамота призера
Грамота призера
Грамота призера
Грамота призера
Благодарность
Благодарность
	Семья Рычковых
Семья Маракулиных
Семья Шуплецовых
Семья Болгар
Семья Голяшевых
Семья Булычевых
Семья Голяшевых
	
	
	

	Районный конкурс чтецов «Воинская слава», посвященный 80 – летней годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	
	Диплом победителя
Диплом призера
Диплом призера
Диплом призера
Благодарность

Благодарность
Благодарность
Благодарность

	Шуплецова Валерия
Рычков Матвей
Труфакина Виктория
Турубанов Тимофей
Труфакина Елизавета
Мержоева Лидия
Голяшева Карина
Голяшева Юлия
	9
9
4
8
4

9
5
3
	Маракулина Н.В.
Маракулина Н.В.
Норсеева А.А.
Исупова Е.А.
	Приказ по РУО № 23 от 31.01.2025г.

	Всероссийская образовательная акция «Урок цифры» по теме «Секреты операционных систем»
	
	Сертификат

Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
Сертификат
	Костылев Константин
Мержоев Богдан
Чуланов Михаил
Рычков Матвей
Шуплецова Валерия
Дукев Илья
Серебреников Иван
	9
9
9
9
9
9
9
9
	Шуплецова В.М.
	

	Международная игра-конкурс «Русский медвежонок-языкознание для всех»
	
	Похвальный отзыв по Кировской области
Похвальный отзыв по Кировской области
Диплом 1 степени по Кировской области
Диплом 1 степени по Кировской области
Диплом призера по Кировской области
Диплом призера по Кировской области
Диплом победителя по Нагорскому району
Диплом победителя по Нагорскому району
Диплом победителя по Нагорскому району
Диплом победителя по Нагорскому району
Диплом победителя по Нагорскому району
Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника

Сертификат участника
Сертификат участника
	Болгар Юлия

Корякина Вероника

Костылев Максим

Коротких Егор

Костылев Максим

Коротких Егор

Болгар Юлия

Корякина Вероника

Максим Костылев

Коротких Егор

Шуплецова Валерия

Кобелева Серафима
Болгар Юлия
Голяшев Платон
Корякина Вероника
Валтышев Вадим
Труфакина Виктория
Труфакина Елизавета
Голяшева Карина
Кулиш Максим

	3
	Исупова Е.А.

Норсеева А.А.

Исупова Е.А.

Костылева Г.Е.

Исупова Е.А.

Костылева Г.Е.

Исупова Е.А.

Норсеева А.А.

Исупова Е.А.

Костылева Г.Е.

Маракулина Н.В.
	

	Международный природоведческий конкурс «Астра» в 2024 году
	
	Грамота победителя среди учащихся 9-х классов Нагорского района
Грамота победителя среди учащихся 4-х классов Нагорского района
Диплом 3 степени среди учащихся 4-х классов Кировской области
Диплом 3 степени среди учащихся 9-х классов Кировской области
Диплом 2 степени среди учащихся 9-х классов Кировской области
Похвальная грамота за успешное выступление среди учащихся 4-х классов Кировской области
Диплом 3 степени среди 9- классов в общем зачете
Диплом 2 степени среди 9-х классов в общем зачете
Диплом 3 степени среди 4- классов в общем зачете
Диплом 3 степени среди 2-классов в общем зачете
Диплом призера 3 степени по Кировской области
Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника
Сертификат участника
	Шуплецова Валерия

Труфакина Елизавета

Труфакина Елизавета

Мержоева Лидия

Шуплецова Валерия


Труфакина Виктория


Мержоева Лидия

Шуплецова Валерия
Труфакина Елизавета
Кобелева Серафима

Кобелева Серафима
Сычев Николай
Валтышев Вадим
Корякина Вероника
Труфакина Виктория
Труфакина Елизавета
Голяшева Карина
Кулиш Максим
Коротких Егор

	
	Шуплецова  В.М.

Норсеева А.А.
	

	Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру по математике для учеников 1-11 классов
	
	Диплом победителя
Похвальная грамота
Похвальная грамота
Сертификат участника
Сертификат участника
Похвальная грамота
Сертификат участника

Сертификат участника
Сертификат участника

Сертификат участника
Сертификат участника
Похвальная грамота
	Сычев Артем
Тимофей Турубанов
Сычев Сергей
Исупов Вячеслав
Костылев Максим
Максим Кулиш
Пшидаток Мирослава
Сычев Дмитрий
Пшидаток Александр
Голяшева Карина
Басенкин Матвей
Коротких Егор
	8
8
8
6
6
6
6

6
5

5

	
	

	Всероссийская метапредметная олимпиада «Ближе к Дальнему» для учеников 1-11 классов
	
	Сертификат участника
Похвальная грамота
Похвальная грамота
Похвальная грамота
Диплом победителя
	Сычев Дмитрий
Исупов Вячеслав
Кулиш Максим
Голяшева Карина
Пшидаток Александр
	6
6
6
	
	

	Соревнования лиги «Земли» за достижение лиги «Солнца»
	
	Грамота
Грамота
Грамота
	Турубанов Тимофей
Сычев Сергей
Сычев Артем
	8
	
	

	Соревнования лиги «Солнце» за достижение лиги «Созвездия»
	
	Грамота
Грамота
Грамота
Грамота

Грамота
	Кулиш Максим
Исупов Вячеслав
Костылев Максим
Пшидаток Мирослава
Сычев Дмитрий
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



